74, inciso III, da Resolução TSE nº 23.607/2019. (ID 

46023101) 

A desaprovação decorreu da ausência de comprovação de gastos 

realizados com recursos provenientes do Fundo Especial de Financiamento de 

Campanha (FEFC). Diante de tal irregularidade, foi determinado o recolhimento de 

R$ 1.120,00 (mil cento e vinte reais) ao Tesouro Nacional. 

Inconformada, a recorrente argumenta que (ID 46023111): 

(...) A contratação do pai da candidata se deu de forma transparente, foi 
regularmente registrada na prestação de contas e se refere a valores módicos 
(R$ 1.120,00) por 30 dias corridos, inclusive nos finais de semana,